



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายภาสกรณ สื่อนนอก ถึง โรงเรียนบ้านโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายภาสกรณ สื่อนนอก ถึง โรงเรียนบ้านโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายภาสกรณ สื่อนนอก ถึง โรงเรียนบ้านโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบ้านนายภาสกรณ์ สี่อ่นนอก ถึงโรงเรียนบ้านโนนตาเถร บ้านตลาดโนนตาเถร หมู่ที่ ๙ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ ประเภทงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |                                    |               |
|--------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางจิราภา แก้วทาสี   | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด           | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวกันชยา เทพจิตร | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเอกชัย แจ้ไธสง    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน        | กรรมการ       |

### แบบสรุปประเมินราคากลาง ค่างานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ                      โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหน้าบ้านนายกาสกรณ์ สี่อื่อนนอกถึงโรงเรียนบ้านโนนตาเดร)  
 สถานที่ก่อสร้าง                บ้านตลาดโนนตาเดร หมู่ที่ 9 ตำบลโนนตาเดร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน                      ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 5.00 ม. ยาว 160 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามจากแบบ  
 มาตรฐานทางสำหรับ อพท.และตามรูปแบบ อบต.โนนตาเดรกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเดร  
 แบบเลขที่                            แบบมาตรฐานทางสำหรับ อพท.และตามรูปแบบ อบต.โนนตาเดร กำหนด  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่        22                      เดือน                      สิงหาคม                      พ.ศ.                      2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานวางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	800.00	1.79	1,432.00	1.3607	2.43	1,948.52
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.063	534.00	567.37	1.3607	726.61	772.02
2.2	งานหินคลุกรองพื้นทาง	ลบ.ม.	20.000	697.89	13,957.80	1.3607	949.61	18,992.37
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	800.00	393.736	314,988.80	1.3607	535.75	428,605.26
3.2	งานรอยต่อเื่อการหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	90.00	127.491	11,474.19	1.3607	173.47	15,612.93
3.3	งานรอยต่อเื่อการขยายตัวตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	160.00	68.747	10,999.52	1.3607	93.54	14,967.04
3.4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์มิมุ้โค้ง หนา 15 ซม.	ตร.ม.	17.50	393.736	6,890.38	1.3607	535.75	9,375.74
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.0000	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								490,273.88
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง เพียง								490,000.00

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน กรกฎาคม ปี 2565

อักษร (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	360,310.06
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3607
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเลขที่ 762/2565 ลงวันที่ 18 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 (นางสาวกัญชา เทพจิตร)  
 ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
 ( นางจิราภา แก้วทาสี )  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
 ( นายเอกชัย แจ้โรสง )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง  
 ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเดร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง  
 .....  
 (ลงชื่อ) จำเอก .....เห็นชอบ  
 ( พงศภัค พูนผล )  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเดร  
 รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเดร

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติเพราะ.....  
 ลงชื่อ.....  
 ( นายธนกร ทองตื่นอก )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเดร